
令和４年２月２４日 

第１学年・第２学年保護者の皆様へ 

練馬区立開進第二中学校 

校 長   指田  和浩  

 

保 護 者 会 の お 知 ら せ 

 

 立春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃

より本校の教育活動にご理解・ご協力をいただきありがとうございます。 

 さて、本年度も残すところあと一月となりました。つきましては、１年間のまとめを報告させ

ていただきたく、保護者会を下記の内容で開催いたします。ご多用の折とは存じますが、ご出席

くださいますようご案内申し上げます。 

 

記 

 

  １ 日 時     令和４年３月２３日(水) １４時００分 ～ １５時００分 

 

  ２ 場 所    ◇ 第１学年 各教室（ＡＢ組４階、ＣＤ組３階） 

           ◇ 第２学年 体育館 

 

  ３ 内 容     ○ 学年全体会 ・校長挨拶（Meet にて） 

                   ・１年間のまとめ(生活、学習、行事関係等) 

                   ・学年教材費会計報告 

                   ・その他（２年：修学旅行関係） 

 

○ 学級懇談会 ・学級担任より 

                                        

    ４ その他    ・感染症対策を講じた上で実施させていただく予定ですが、原則、各ご家 

           庭１名の出席でお願いいたします。また、体調が優れない場合は出席を 

お控えください。 

                    ・以下の保護者会出欠票を３月７日(月)までに、担任へご提出ください。 

 

      ｷ ﾘ ﾄ ﾘ ｾ ﾝ  

 

                                                   令和４年  月    日 

    開進第二中学校 

保 護 者 会 出 欠 票 

 

   □ ３月２３日（水）の保護者会に( 出席 ・ 欠席 )します。 

                                                        どちらかを○で囲んでください。 

 

                年   組   番 生徒氏名                 

 

                       保護者氏名                 

 

 


